AKT - THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" ALBANIA WORK” SHPK

Sot me daten 01/08/2024 (dymijé e njézet e katér ), uné ortaku themelues :

o 1Z.GENC DODA, shtetas Shgqiptar, i datélindjes 19 Janar 1982, lindur né Vakuf
dhe banues né Durrés, person madhor e me zotési té ploté pér té vepruar,
disponues | Leternjoftimit (karté identiteti) me Nr. 120119051N

N& pérputhje me Ligjin nr.9901 Daté 14.04.2008, si edhe Ligjin nr.9723 daté 3.5.2007,
nenet 26,28,32 e 35 "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit ”,

Kam vendosur t& themeloj Shoqériné me Pergjegjési t& Kufizuar " ALBANIA WORK”
SHPK.

B NENI 1.
EMERTIMI | SHOQERISE

Shogeéria do té quhet " ALBANIA WORK" SHPK.

NENI2
SELIA _E _SHOQERISE

Shogéria do té keté seliné e saj né, Sukth | Ri,ndértesé me zk.3542, nr pasurie
14/80/ND,vol.18,fq.177,Durrés.

NENI 3
OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Eksport, import, tregti, dhénie me gera té automjeteve té tonazheve té ndryshme,
agjensi imobiliare, blerje, shitje,dhénie me gera, ndérmjetésim pér shitje dhe blerje té
pasurive té paluajtshme dhe té luajtshme té llojeve té ndryshme, ndértesa,
aparatamente, toka truall dhe aré, pyje,njési tregtare, garazhde. Ofrimin e shérbimit t&
menaxhimit t& marrédhénies me publikun, marketing dixhital népérmjet

ofrimit t& dizenjimit dhe menaxhimit t& fageve té rrjeteve sociale pér qéllime marketingu.
Shérbime marketing online.Krijim, menaxhim dhe shitje té fageve website. Cdo gjé qé i
shérben aktivitetit dhe ¢do gjé qé lejon legjislacioni shgiptar. Ndértimin e ¢do lloji
godine,sikurse jané pallatet e banimit,ndértimet civile, industriale, turistike, bujgésore,
gendra biznesi, hotele, bar-restorante, magazina, parkingje,komplekseve té ndryshme
turistike, né zona malore e bregdetare, t&€ depove stacionere pér karburante e
nénprodukteve té tyre si dhe rikonstruksione t& ndryshme ndértimore, etj. Ndértimin e
urave, celien dhe ndértimin e rrugéve té reja, t& autostradave té& komunikacionit urban




dhe interurban, asfaltimin e tyre, si brenda vendit dhe jashté shtetit, kryerjen e veprave
té artit dhe mirémbaijtjen si dhe pérmirésimin e tyre né pérputhje me infrastrukturén
bashkékohore. Kryerjen e punimeve pér prodhimin dhe montimin e konstruksioneve
metalike t& ¢do lloji dhe mikse,tregtimin e tyre me shumicé e pakicé, importin e
makinerive dhe pajisjeve teknologjike dhe vénien né shfrytézim té linjave dhe reparteve
pér prodhime konstruksioni metalike dhe dhénien e asistencés teknike pér to. Punime
dhe kanalizime pér rrjetet e jashtme dhe t& brendshme té ujésjellésve té gendrave té
banimit,né qytet, komuna dhe fshatra té ¢do rrjeti t& sistemit hidrik, sikurse jané ndértimi
dhe kryerja e punimeve pérmirésuese té digave, hidrovoreve,né central elektrik TEC-
et,hapje dhe shtrirje tubacionesh pér rrjedhjen né kanalizime t& ujrave t& bardhave

dhe té zeza duke shmangur ¢do ndotje t& ambientit dhe mjedisit. Ndértim t& impianteve
té pastrimit t& mbeturinave civile dhe industriale, kryerje punimesh pér ngritjien dhe
restaurimin e rrjetit bonifikues té vadities dhe kullimit t& tokave, té stacioneve té
pompimit, pérfshiré dhe kryerjen e veprave té artit ndértimore té tyre. Ngritie dhe vénie
né funksionim té& poligjoneve t& ndértimit pér prodhimin e materialeve inerte, té
betoneve, penobetoneve dhe t& ¢do materiali ndértimor parafabrikat, si dhe tregtimin e
tyre me shumicé e pakicg, brenda vendit dhe jashté vendit. Ndértime mbrojtése e
punime sistemimi kundér grryerjeve lumore, ligenore, detare té rezervuareve
pellgmbaijtés kryerje punimesh pér gérmime dheu me mjete t& mekanizuara,hapje
tunelesh dhe kryerje punimesh avancimi dhe pérforcimi né to, té prodhimeve pilote dhe
elementéve té tiera betonarme,prodhim guri pér skolierat né ndértimet portuale, punime
cimentimi dhe té injektimeve detare,shtrirje kabllosh e tubacionesh nénujore, etj. Kryerje
punimesh né sipérfaget e gjelbérta, pyje, kullota, parge, mirémbajtje dhe zhvillimi i
dekorit né mjedise urbane dhe pastrim i sipérfageve urbane.Import, eksport dhe
tregtimin me shumicé dhe pakicé t& materialeve té gjithéllojshém ndértimoré, té
teknologjive dhe mjeteve t& mekanizuara pér nevojat e ndértimit, té pajisjeve

dhe materialeve hidrosanitare, elektrike, t& axhensoréve, dyerve blindate, t&
prodhimeve prej duralumini e t& pjeséve t& ndryshme t& kémbimit pér ¢do makineri apo
pajisje, si dhe gelien e reparteve dhe linjave t& prodhimit pér to, brenda

vendit e jashté shtetit, si vetém dhe né kooperim dhe bashképunim me firma private té
huaja. Celjen dhe ushtrimin e aktivitetit t& shérbimit social privat me ané té
hoteleve,barrestoranteve si dhe transport ndérkombétar pér pasagjeré dhe

té malirave t& ¢do lloji me mjetet e veta té komunikacionit ose té té tretéve. Marrjen
pjesé né panaire kombétare dhe ndérkombétare, qé kané té béjné me gelien dhe
zhvillimin e biznesit, né fushén e ndértimit dhe t& teknologjisé bashkékohore té tij, me
géllim jo vetém ekspozimin e gamés sé prodhimeve ndértimore té firmés por dhe pér t&
mundésuar arritien e marréveshjeve kontraktore me persona juridik vendas dhe té huaj
pér zgjerimin apo kooperimin e aktivitetit t& pérbashkét tregtar me to, si dhe pjesémarrje
né tendera brenda e jashté vendit. Ushtrimi i aktiviteteve juridike, shérbime avokatie,
pér mbrojtjen e interesave té& veta dhe pér té tretét, brenda dhe jashté vendit, si dhe né
te gjitha shkallét e gjykimit né zbatim té legjislacionit né fuqi.Miratimin dhe zgjerimin e
aktivitet tregtae me sherbimet e tregtimit me shumice e pakice te produkteve bujgesore,
fruta - perime etj. Aktivitet ne fushen e pasurive te paluajtshme si blerje, shitje, marrje
me gira, menaxhimi i pasurive te paluajtshme. Shogeria mund te permbushe te

gjitha operacionet tregtare, ne fushen e pasurive te paluajtshme, financiare dhe
industriale ge do te konsiderohen te nevojshme nga organi administrativ ose te




dobishme per te arritur gellimin e shogerise, Shogeria mund te kryeje transaksione
financiare, dhe te pasurive te paluajtshme ge do te konsiderohen te nevojshme ose te
dobishme per arritjien e gellimit te shogerise. Te marre pjese ne shogeri te tjera me
objekt te njejte, te ngjashem apo ge lidhet me aktivitetin e vet kryesor, si dhe te jape
garanci per hua si dhe garanci hipotekore ne favor te ortakeve dhe

ne favor te te treteve.

NENI 4 o
KAPITALI THEMELTAR | SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogérisé ¥ ALBANIA WORK” SHPK éshté 100.000 (njéqind mijé)
leké.
Ky kapital &shté i ndaré né 1 kuoté, me vleré nominale 100.000 (njéqind mijé&).

Kontributi i ortakéve éshté indare si vijon:

1. GENC DODA zotéron 1 kuoté baraz me 100 % té kapitalit.

NENI 5 L
KOHEZGJATJA E _SHOQERISE
Shogéria do té zhvillojé veprimtaring e saj pér njé periudhe kohe té pacaktuar.
NENI 6
ADMINISTRIMI | SHOQERISE
Administrator i shogérisé do té jeTé
1- Z.GENC DODA, | cill emérohet pér njé periudhé 5-viegare, me té drejté ripértéritje.

Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim té ortakéve, q& pérfagesojné me
tepér se gjysmen e pjeséve té kapitalit themeltar.

Administratori ka té gjithé kompetencat pér t& vepruar né marredhénie me té treté né
emeér t& shoqérisé, me pérjashtim t& kompetencave qé ligji ia jep ortakéve.
Administratori mund té kryejé té gjitha veprimet e administrimit né interes té shoqérisé.
Administratori &shté pérgjegjés individualisht ndaj shogérisé ose té tretéve pér shkelje t&
ligjeve,statutit apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shogérisé.

NENI 7

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE

1. Né& rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé t& zakonshme, asambleja
e pérgjithshme mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me
té drejté vote, q& zotérojné mé shumé se 30 pér qind t& kuotave. Né rastin kur asambleja
e pérgjithshme duhet t& vendosé pér céshtje, té cilat kérkojné shumicé té kualifikuar, ajo
mund t& marré vendime té viefshme vetém nése ortakét qé zotérojné mé shumé se
gjysmén e numrit total t& votave jané té pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo
mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 t& nenit 88 t& ligjit "Per Shogerite
Tregtare”.




2. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t¢ mungesés sé
kuorumit t& pérmendur né pikén 1 té kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se
30 dit&, me té njéjtin rend dite.

NENI 8
NDARJA E FITIMEVE
Fitimi qé do té shpérndahet pérbéhet nga fitimi i vitit financiar té cilit i jané
zbritur shumat e léna ménjané pér rezervén , si dhe duke i shtuar apo zbritur fitimet ose
humbjet e mbartura nga vitet e méparshme.

Neni 9
LIKUJDIMI
Shoqéria &shté né likuidim e sipér q& né momentin e prishjes sé saj , operacion i cili do
té kryhet sipas kérkesave té parashikuara né legjislacionin tregtar shqipétar.

NENI 10
MOSMARREVESHJET
Mosmarréveshjet zgjidhen me mirékuptim.Né rast t& kundért, ortakét themelues do i
drejtohen Gjykatés sé Rrethit Durrés pér zgjidhje.

ORTAKU THEMELUES TE SHOQERISE
"ALBANIA WORK” SH.P.K
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